



Lyshovden oppveksttun - skole (Arbeidssted)
Lillehatten 3
5148 FYLLINGSDALEN

Vår referanse: 2018/15288-8
Saksbehandler: Elnaz Golshany
Dato: 6. september 2018

Vedtak - Helseverngodkjenning av Lyshovden Oppveksttun, avdeling skole

Miljørettet helsevern ved Helsevernenheten fører tilsyn med skoler og har godkjenningsmyndighet etter forskrift om miljørettet helsevern i barnehager og skoler m.v. Alle skoler skal ha en godkjenning etter forskriften.

Lyshovden oppveksttun avdeling skole har ikke tidligere vært godkjent og søker nå om godkjenning etter forskriften.

Miljørettet helsevern ved Helsevernenheten fatter følgende vedtak:

- Med delegert myndighet og med hjemmel i forskrift om miljørettet helsevern i barnehager og skoler m.v. § 6, gis Lyshovden oppveksttun avdeling skole helseverngodkjenning for inntil 250 elever.
- Det er rektors ansvar å påse at fordelingen av elever er slik at arealnormen på 2 - 2,5 m² etterleves, samt at fordelingen av elever på de ulike trinnene er slik at elevene har tilgang til garderobeplasser og hovedundervisningsareal i rimelig avstand fra sitt trinns garderobeareal og base.

Det forutsettes at resultat av radonmålinger sendes oss innen i løpet av 2022.

Saksopplysninger

Dokumentunderlag

Lyshovden skole har ikke tidligere vært helseverngodkjent. Miljørettet helsevern var på et tidligere tilsyn i 2008. I 2012 ble det utarbeidet en tilstandsrapport hvor det ble oppdaget store mangler ved skolen og som førte til at skolen ikke ble godkjent. I 2016 ble skolen rehabilitert og det ble derfor søkt om helseverngodkjenning.

Miljørettet helsevern viser til søknad om helseverngodkjenning for skolen mottatt den 23. mai 2017, stedlig tilsyn den 23. februar 2018, vår tilsynsrapport og forhåndsvarsel om vedtak sendt 9. april 2018, vårt brev om pålegg om retting sendt 8. mai 2018, tilbakemelding på lukkede avvik sendt fra Byrådsavdeling for barnehage, skole og idrett 14. juni 2018 og vår forhåndsvarsel om helseverngodkjenning sendt den 23. juli 2018.

Til stede på tilsynet var rektor Lill Presttun Hindenes, planlegger Geir Knutsen som representerte eier fra Seksjon for strategi og utredning, driftstekniker Svein Larsen fra Etat for bygg og eiendom, samt overingeniørene Haldis Haukås Lillefosse og Elnaz Golshany fra Miljørettet helsevern.

Beskrivelse av søknaden

Søknaden gjelder godkjenning av Lyshovden oppveksttun avdeling skole. Det opplyses at skolen er dimensjonert for 250 elever. Skolen er en barneskole med elever fra 1. til 7. trinn.

Beskrivelse av skolen

Adresse: Lillehatten 3, gårds- og bruksnummer: 22/405, 5148 Fyllingsdalen

Eier av virksomheten: Bergen kommune, Byrådsavdeling for barnehage, skole og idrett

Eier av bygg/eiendom: Bergen kommune, Etat for bygg og eiendom

Rektor ved virksomheten: Lill Presttun Hindenes

Skolen er plassert i Fyllingsdalen. Virksomhetens tomteareal består av tre skoleplasser med asfaltdekke, ulike lekeapparater og to grusbaner. På baksiden av bygget er det et skogsområde med ulendt terreng. Uteområdet har gode muligheter for lek og utfoldelse. Netto undervisningsareal er oppgitt å være 2000 m², mens utearealet er oppgitt å være 36000 m². Skolen er tilkoblet offentlig vann- og avløpssystem, har balansert ventilasjonsanlegg, er universelt utformet og har 15 toaletter som er tilgjengelig for elevene. Av disse er tre HC-toaletter.

Skolens internkontrollsystem

Forskriftens krav: Skoler skal ha internkontrollsystem som sikrer at kravene i forskrift om miljørettet helsevern i barnehager og skoler etterleves. Internkontrollsystemet skal være oversiktlig og kjent for personalet. Internkontrollsystemet skal revideres jevnlig.

Lyshovden oppvekststun sitt internkontrollsystem etter forskriften ble gjennomgått 23. februar 2018. Til stede var rektor Lill Presttun Hindenes, planlegger Geir Knutsen som representerte eier fra Seksjon for strategi og utredning, driftstekniker Svein Larsen fra Etat for bygg og eiendom, samt overingeniørene Haldis Haukås Lillefosse og Elnaz Golshany fra Miljørettet helsevern. Skolen har etablert et internkontrollsystem som synes å ivareta forskriftens krav. De fleste rutiner og dokumentasjon som ble etterspurt kunne vises frem. Det som manglet ble ettersendt. Ved fremtidige tilsyn vil internkontrollsystemets funksjon i praksis bli vektlagt.

Vurdering

Skolen har ikke tidligere vært godkjent. Miljørettet helsevern var på et tidligere tilsyn på Lyshovden oppvekststun avdeling skole i 2008. I 2012 ble det utarbeidet en tilstandsrapport hvor det ble oppdaget store mangler ved skolen og som førte til at skolen ikke ble godkjent. I 2016 ble skolen rehabilitert og det ble derfor søkt om helseverngodkjenning.

Vår vurdering av Lyshovden oppvekststun avdeling skole, er at skolen har blitt rehabilitert til en standard som synes å ivareta dagens krav. De oppgitte undervisningsarealene vurderes som tilstrekkelige i forhold til det omsøkte antall elever. Skolens uteareal er i henhold til arealnormen og tilrettelagt for lek og utfoldelse.

Det er viktig at fordelingen av elever er slik at arealnormen på 2 - 2,5 m² overholdes. Areal for de ansatte kommer i tillegg til dette. I tillegg må elevene ha tilgang på garderobeplass og hovedundervisningsareal i rimelig avstand til sitt trinns garderobeareal og base. Belastningen på garderobearealene må ikke være så stor at disse ikke fungerer etter hensikten. Klasserommene bør være utformet slik at det er avstand mellom elevers pult og varmekilder, ventilasjonsåpninger og vinder (minst 80 cm).

Virksomhetens sanitære forhold er tilfredsstillende.

Skolen ser ut til å ha fått på plass et velfungerende internkontrollsystem. Det er likevel viktig at skolen fortsetter arbeidet og reviderer sitt internkontrollsystem jevnlig slik at det til enhver tid er tilpasset skolens behov.

I målerapporten for radon (2017) fremkommer det at gjennomsnittlig radonnivå i brukstiden for noen av de kontrollerte rommene var tilnærmet tiltaksgrensen. Vi ber derfor om nye kontrollmålinger og rapport. Disse må sendes til oss innen år 2022.

Vi gjør oppmerksom på at utvidelse eller endring av skolens drift, normalt krever at det søkes om ny godkjenning etter forskriften.

Med hilsen
Helsevernenheten

Viviann Sandvik – avdelingsleder, Miljørettet helsevern
Elnaz Golshany – overingeniør, Miljørettet helsevern

Dokumentet er godkjent elektronisk

Vedlegg: Informasjon og forvaltningsrettigheter

Kopi til:
Seksjon for strategi og utredning (Arbeidssted)
Lyshovden oppveksttun - skole (Arbeidssted)
Seksjon skole (Arbeidssted)
Etat for bygg og eiendom